
Kupní smlouva č. 09052022-K1
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující: Nemocnice následné péče Moravská Třebová
Se sídlem: Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová
IČ: 001 93 895
DIČ: CZ00193895
Zastoupen: MUDr. Pavlem Havířem, ředitelem
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 9832591/0100

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Prodávající: R-FIN s.r.o.
Se sídlem: Fulnek 742 45, Nádražní 335
IČ: 25851233
DIČ: CZ25851233
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22000
Zastoupen: Ing. Josefem Krystkem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1773618309/0800

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek veřejné zakázky malého
rozsahu nazvané  NNP Moravská Třebová – Drtiče hygienických nádob  (dále jen „veřejná
zakázka“).

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem  této  smlouvy  je  dodávka  3  ks  drtičů  hygienických  nádob  do  zařízení
Nemocnici následné péče Moravská Třebová, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy (dále jen jako „předmět plnění“). 



2. Předmětem smlouvy jsou rovněž veškeré instalační a montážní práce včetně dopravy,
odvozu a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky
nutné  k řádnému  splnění  smlouvy,  dále  též  garance  nejnižší  ceny  za  bezpečnostně
technické kontroly po dobu deseti let od vypršení záruční doby. 

3. Předmětem  smlouvy  je  rovněž  dodávka  spotřebního  materiálu  pro  fungování  drtičů
hygienických nádob.

4. Záruka na předmět plnění je stanovena v délce 24 měsíců. 

5. Součástí smluvního závazku je rovněž provádění bezplatného záručního servisu po dobu
záruky.  Prodávající  se  zavazuje  provádět  pravidelný  servis/revize/prohlídky/validace
(pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo
doporučeny,  včetně  výměny  náhradních  dílů),  vše  včetně  vystavení  protokolu  a
případného updatu softwaru. Prodávající provádí záruční servis po dobu trvání záruky,
bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to ve
výrobcem  předepsaném  intervalu. Pokud  prodávající  bude  v  prodlení  s  termínem
provedení záručního servisu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení
smluvní pokuty ve výši ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6. V  případě  výskytu  záruční  vady  je  prodávající  povinen  nastoupit  k  odstraňování
reklamované  vady  do 5  dnů od  jejího  nahlášení  kupujícím,  a  to  v  místě  instalace  či
umístění  zařízení,  zjistit  příčinu  této  vady  a  v  co  nejkratším  termínu  ji  bezplatně
odstranit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši
500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Maximální doba provedení záruční opravy se
sjednává v délce nejvýše do 10 dnů od doby jejího nahlášení kupujícím. Pokud by to
charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních součástek), je možné maximální dobu
záruční  opravy  po  předchozí  domluvě  s  kupujícím  prodloužit.  Za  nesplnění  této
povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý i započatý
den prodlení, a to až doby odstranění reklamované vady.  

Závada bude hlášena telefonicky na číslo 556 764 481 nebo 556 764 114 a současně
odesláním e-mailu na adresu odbyt@r-fin.cz.              

Článek II. 
Kupní cena za drtiče

1. Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu
plnění, činí dle dohody smluvních stran (pořizovací cena 3ks drtičů hygienických nádob):

a) Kupní cena bez DPH celkem činí: 327 000,- Kč 
b) výše DPH činí: 68 670,- Kč
c) Kupní cena vč. DPH celkem činí: 395 670,- Kč 

2. Kupní cena je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci výběrového
řízení na veřejnou zakázku a odpovídá ceně předmětu plnění uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy.



3. Kupní  cena  bez  DPH je  cena  pevná,  nejvýše  přípustná  a  nepřekročitelná  a  zahrnuje
veškeré  náklady  prodávajícího  vzniklé  v  souvislosti  s  plněním popsaným  v  čl.  I.  této
smlouvy a musí zahrnovat veškeré náklady prodávajícího (clo, obaly, dopravu, montáž,
instalaci, pojištění, likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, kurzový) po
celou dobu realizace dodávky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou
daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

4. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

5. Lhůta  splatnosti  faktury  je  30  kalendářních  dnů  ode  dne  prokazatelného  doručení
faktury kupujícímu, vystavené po předání a převzetí celého předmětu plnění. V případě,
že faktura nebude obsahovat  zákonné nebo smluvní  náležitosti,  je kupující  oprávněn
zaslat  ji  ve  lhůtě  splatnosti  zpět  prodávajícímu  k  doplnění,  aniž  se  tak  dostane  do
prodlení  se  splatností.  Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  v  plné  výši  teprve  od
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu.

6. Kupující  je  oprávněn  pozdržet  zaplacení  ceny  za  dodaný  předmět  plnění  na  účet
prodávajícího do doby odstranění všech vad a nedodělků předmětu plnění zjištěných při
jeho předání  a převzetí, přičemž v takovém případě neběží  lhůta splatnosti případně
vystavené faktury (a běží až od odstranění všech vad předmětu plnění).

7. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.

Článek III.
Spotřební materiál

1. Předmětem  této  smlouvy  je  rovněž  dodávka  nového,  nepoužitého  spotřebního
materiálu nezbytného pro chod přístrojů, jejichž dodávka je předmětem této smlouvy. 

2. Podrobná specifikace spotřebního materiálu je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

3. Změny  v parametrech  či  druhu  spotřebního  materiálů  lze  provést  jen  se  souhlasem
kupujícího, na jeho žádost nebo na základě dohody smluvních stran.

4. Kupující  spotřební  materiál  poptává  průběžně  písemnými,  telefonickými  nebo
elektronickou cestou podanými objednávkami s upřesněním požadovaného množství.

5. V příloze  č.  1  smlouvy  je  uvedeno  předpokládané  množství  odebraného  spotřebního
materiálu (za 4 roky). Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a termín odeslání
jednotlivých  dílčích  objednávek  spotřebního materiálu  podle  svých  okamžitých,  resp.
aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze
strany prodávajícího. 

6. Prodávající  se  zavazuje  spotřební  materiál  kupujícímu  dodat  vždy  nejpozději  do  10
kalendářních  dnů  ode  dne  doručení  dílčí  objednávky.  Za  nesplnění  této  povinnosti
prodávajícího  se  sjednává  smluvní  pokuta  ve  výši  500,-  Kč  za  každý  i  započatý  den



prodlení,  a  to  až  doby  dodání  objednaného  spotřebního  materiálu  v požadovaném
množství.  

7. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za spotřební materiál na základě faktury
vystavené nejdříve po obdržení dílčí objednávky, přičemž splatnost faktury bude činit 30
dnů ode dne dodání spotřebního materiálu. 

8. Prodávající má právo požadovat navýšení ceny spotřebního materiálu o meziroční nárůst
inflace dle statistiky ČSÚ, počínaje rokem 2023. 

Článek IV. 
Termín plnění, místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do
10  kalendářních  dnů ode  dne  nabytí  účinnosti  této  smlouvy.  Za  nesplnění  této
povinnosti  prodávajícího  se  sjednává  smluvní  pokuta  ve  výši  1.000,-  Kč  za  každý  i
započatý den prodlení, a to až doby podpisu předávacího protokolu.  

2. Prodávající  je  povinen  oznámit  kupujícímu  nejméně  1  pracovní  den  předem  termín
dodávky předmětu plnění této smlouvy na místo plnění. 

3. Místem  dodání  předmětu  smlouvy  je  Nemocnice  následné  péče  Moravská  Třebová,
Svitavská 25, Moravská Třebová.

4. Předmět  smlouvy  je  splněn  okamžikem  podepsání  předávacího  protokolu,  a  to
bezodkladně po dodání předmětu smlouvy. Součástí předávacího protokolu je návod na
použití v českém jazyce,  prohlášení o shodě,  instalační  protokol,  protokol o zaškolení
pracovníků kupujícího a další doklady, které se k předmětu plnění vztahují, a které jsou
nezbytné  pro  jeho  řádné  zaevidování,  provozování  a  užívání.  Součástí  předávacího
protokolu bude i soupis všech vad a nedodělků, byly-li takové zjištěny.

5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami
nebude považováno za řádné.

6. Vlastnické právo ke zboží  přechází  na kupujícího okamžikem uhrazení sjednané kupní
ceny.  S  přechodem  vlastnického  práva  přechází  na  kupujícího  současně  i  nebezpečí
škody na zboží.

Článek V. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejméně však po dobu 4 let. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede
kupující.



3. Smlouvu mohou smluvní strany kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů, nejdříve však 6
měsíců po nabytí účinnosti smlouvy. Výpovědní lhůta je 30 dnů od doručení výpovědi,
která musí mít vždy písemnou formu.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení prodávajícího s dodávkou
předmětu  plnění  delší  jak  14  dnů  nebo  v případě  opakovaného  prodlení  kupujícího
s dodávkou spotřebního materiálu (více jak 3x za posledních 12 měsíců).

5. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran
řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.

6. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést
pouze písemnou formou.

7. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně
znají, je jim srozumitelný a souhlasí s ním.

8. Podkladem pro  uzavření  této  smlouvy  je  nabídka  prodávajícího,  kterou  v postavení
účastníka výběrového řízení podal do výběrového řízení na veřejnou zakázku. Podkladem
pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích
příloh. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají
prodávajícímu  povinnosti  vztahující  se  k realizaci  předmětu  této  smlouvy,  avšak  tyto
povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ
dohodly,  že  i  tyto povinnosti prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a prodávající je povinen je dodržet.

9. Kupující v souladu s ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona.
S ohledem  na  charakter  zakázky  kupující  zejména  požaduje  po  prodávajícím,  aby
v průběhu plnění dle této dohody dodržoval níže uvedené povinnosti:
 aby prodávající prováděl a kontroloval plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami

norem řady ČSN EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000,  
 aby prodávající  zajistil,  že veškeré dodávky potřebné k plnění  této smlouvy budou

pocházet  od  výrobců,  u  kterých  jsou  dodržovány  odpovídající  pracovní  podmínky
osob podílejících se na výrobě či produkci, je zakázána dětská práce, není využívána
nucená práce a práce v nebezpečných či zdravotně závadných podmínkách,

 aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména
zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění této
smlouvy budou podílet,

 aby  prodávající  v případě,  že  k plnění  dle  této  smlouvy  využije  poddodavatele,
zabezpečil  plnění  férových  podmínek  v dodavatelském  řetězci,  tedy  zejména,  aby
smlouvy mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky
obdobné,  jako  jsou  obchodní  podmínky  této  smlouvy  (se  zohledněním  rozsahu  a
charakteru  poddodávky),  a  zejména,  aby  řádně  a  včas  hradil  dluhy  svým
poddodavatelům,



a  prodávající  se  zavazuje,  že  shora  uvedené  povinnosti  bude  dodržovat  a  v případě
požadavku kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž
každá strana obdrží jeden. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně. 

11. Nic, co je ve smlouvě uvedené, nepředstavuje obchodní tajemství ani jedné ze smluvních
stran.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

- příloha č. 1 - Technická specifikace vč. cenové nabídky 

V Moravské Třebové dne 

KUPUJÍCÍ:

___________________________________
MUDr. Pavel Havíř 
Ředitel nemocnice

Ve Fulneku dne 

PRODÁVAJÍCÍ:

___________________________________
Ing. Josef Krystek
Jednatel společnosti


		2022-05-18T13:23:00+0200
	Ing. Josef Krystek


		2022-05-20T11:33:34+0200
	MUDr. Pavel Havíř




